
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 49,585,822 50,374,524 △788,702

국            136,661 129,330 7,331

광             40,000 40,000 0

기              9,360 9,360 0

특             30,000 0 30,000

분            357,154 338,115 19,039

도            500,467 471,923 28,544

군         48,512,180 49,385,796 △873,616

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 4,465,866 5,172,875 △707,009

국             51,095 43,764 7,331

광             40,000 40,000 0

도             43,273 35,504 7,769

군          4,331,498 5,053,607 △722,109

주민자치 기반강화 2,284,732 2,876,980 △592,248

국             51,095 43,764 7,331

광             40,000 40,000 0

도             43,273 35,504 7,769

군          2,150,364 2,757,712 △607,348

과거사관련 위령행사 지원 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

02 민간경상보조 1,500 0 1,500

  ○국비보조사업                 1,500                  0            1,500

    ―과거사 위령제 사업(성립전)                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

국              1,500 0 1,500

이통장등 기초행정 지원 95,371 97,602 △2,231

도             14,306 16,537 △2,231

군             81,065 81,065 0

301 일반보상금 0 2,231 △2,231

도                  0 2,231 △2,231

10 행사실비보상금 0 2,231 △2,231

  ○도비보조사업                     0              2,231          △2,231

    ―읍면동 이장연수회 지원                     0              2,231          △2,231  0원

도                  0 2,231 △2,231

일선행정조직운영 지원 523,990 505,990 18,000

도             10,000 0 10,000

군            513,990 505,990 8,000

201 일반운영비 293,158 290,158 3,000

02 공공운영비 179,235 176,235 3,000

  ○공공요금및제세                65,900             62,900            3,000  65,900,000원

202 여비 25,232 20,232 5,000

01 국내여비 25,232 20,232 5,000

  ○일선행정조직의 원활한 행정지원
               17,600             12,600            5,000      17,600,000원
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

04 행사관련시설비 20,000 30,000 △10,000

  ○민선5기 군수 취임식                20,000             30,000         △10,000  20,000,000원

405 자산취득비 43,600 23,600 20,000

도             10,000 0 10,000

군             33,600 23,600 10,000

01 자산및물품취득비 43,600 23,600 20,000

  ○도비보조사업                20,000                  0           20,000

    ―외국인주민 방범용 CCTV설치사업
               20,000                  0           20,000        20,000,000원

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

일제강제동원 피해자 지원사업 12,353 6,522 5,831

국             12,353 6,522 5,831

101 인건비 7,670 4,520 3,150

국              7,670 4,520 3,150

04 기간제근로자등보수 7,670 4,520 3,150

  ○국비보조사업                 7,670              4,520            3,150

    ―일제강제동원피해자 신청접수 업무보조(성
      립전)                 7,670              4,520            3,150        7,670,000원

국              7,670 4,520 3,150

201 일반운영비 4,683 2,002 2,681

국              4,683 2,002 2,681

01 사무관리비 4,683 2,002 2,681

  ○국비보조사업                 4,683              2,002            2,681

    ―일제강제동원희생자 위로금 신청접수 운영
      비(성립전)                 4,683              2,002            2,681        4,683,000원

국              4,683 2,002 2,681

주요군정 기념행사 지원 92,358 77,358 15,000

201 일반운영비 13,800 3,800 10,000

03 행사운영비 13,800 3,800 10,000

  ○제야의종 타종행사 물품구입                13,000              3,000           10,000  13,000,000원

202 여비 7,808 2,808 5,000

01 국내여비 7,808 2,808 5,000

  ○군단위 행사개최 및 국경일기념 행사지원
                7,808              2,808            5,000      7,808,000원

지방선거관리 784,948 1,415,296 △630,348

도             18,967 18,967 0

군            765,981 1,396,329 △630,348

308 자치단체등이전 747,014 1,377,362 △630,348

05 자치단체간부담금 747,014 1,377,362 △630,348

  ○보전비용               536,052          1,166,400        △630,348  536,052,000원

- 2 -



부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 조직혁신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조직혁신 453,905 492,076 △38,171

장기재직 모범공무원 및 공로연수자 연수 20,000 60,000 △40,000

303 포상금 20,000 60,000 △40,000

01 포상금 20,000 60,000 △40,000

  ○장기재직 모범공무원 산업시찰                20,000             60,000         △40,000  20,000,000원

행정도우미 운영 30,048 28,219 1,829

101 인건비 30,048 28,219 1,829

04 기간제근로자등보수 30,048 28,219 1,829

  ○출산예정 여성공무원 대체인력 인부임                28,997             27,168            1,829

    ―기본급                21,989             20,160            1,829  21,989,000원

후생복지 증진 1,727,229 1,803,819 △76,590

공무원 노사협의 123,839 139,839 △16,000

201 일반운영비 118,007 106,007 12,000

01 사무관리비 108,507 96,507 12,000

  ○동절기 근무복 지원               102,000             90,000           12,000  102,000,000원

202 여비 5,832 15,832 △10,000

04 국제화여비 0 10,000 △10,000

  ○선진노사문화 비교연구팀 운영                     0             10,000         △10,000  0원

401 시설비및부대비 0 18,000 △18,000

04 행사관련시설비 0 18,000 △18,000

  ○직원 한마음 체육대회                     0             18,000         △18,000  0원

맞춤형 복지제도 운영 1,573,390 1,633,980 △60,590

201 일반운영비 94,060 144,650 △50,590

01 사무관리비 94,060 144,650 △50,590

  ○위탁교육비                16,100             66,690         △50,590  16,100,000원

303 포상금 1,386,650 1,396,650 △10,000

01 포상금 1,386,650 1,396,650 △10,000

  ○2011년 공무원단체보장보험               240,000            250,000         △10,000  240,000,000원

정보화 촉진(일반공공행정/일반행정) 2,244,340 2,177,205 67,135

국             69,606 69,606 0

특             30,000 0 30,000

도             85,600 85,600 0

군          2,059,134 2,021,999 37,135

행정정보시스템 운영 919,109 920,974 △1,865

도             66,000 66,000 0

군            853,109 854,974 △1,865

행정통신시설 인프라 구축 26,473 28,338 △1,865

201 일반운영비 22,585 1,350 21,235

01 사무관리비 22,585 1,350 21,235
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부서: 행정과
정책: 정보화 촉진(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정정보시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○통합보안관리시스템 에이전트 구매(과목경정)
               21,235                  0           21,235      3,033,500원*7식

405 자산취득비 0 23,100 △23,100

01 자산및물품취득비 0 23,100 △23,100

  ○통합보안관리시스템 에이전트 구매(과목경정)
                    0             23,100         △23,100      0원

지역정보화 지원 137,260 107,260 30,000

국             13,200 13,200 0

특             30,000 0 30,000

도             19,600 19,600 0

군             74,460 74,460 0

정보화마을 활성화 지원 60,000 30,000 30,000

특             30,000 0 30,000

도             10,000 10,000 0

군             20,000 20,000 0

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

특             30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○슬라이스 딸기 포장기기 설비 지원
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

특             30,000 0 30,000

행정정보화 강화 1,187,971 1,148,971 39,000

국             56,406 56,406 0

군          1,131,565 1,092,565 39,000

정보시스템 기반구축 764,000 725,000 39,000

405 자산취득비 734,000 695,000 39,000

01 자산및물품취득비 734,000 695,000 39,000

  ○회의방식 개선용 노트북 구입
               39,000                  0           39,000      1,500,000원*26대

행정운영경비(행정과)(기타/기타) 42,873,663 43,022,491 △148,828

국             15,960 15,960 0

기              9,360 9,360 0

분            357,154 338,115 19,039

도            371,594 350,819 20,775

군         42,119,595 42,308,237 △188,642

인력운영비 42,845,790 42,994,618 △148,828

국             15,960 15,960 0

기              9,360 9,360 0

분            357,154 338,115 19,039

도            371,594 350,819 20,775

군         42,091,722 42,280,364 △188,642

인력운영비 42,333,742 42,483,370 △149,628

분            357,154 338,115 19,039

군         41,976,588 42,145,255 △168,667

101 인건비 34,044,927 33,994,927 50,000

분            357,154 338,115 19,039
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군         33,687,773 33,656,812 30,961

01 보수 30,820,294 30,770,294 50,000

  ○기본급            18,128,973         18,128,973                0

    ―7급             4,649,300          4,649,300                0  1,862,700원*208명*12월

분            357,154 338,115 19,039

군          4,292,146 4,311,185 △19,039

  ○연가보상비               561,330            511,330           50,000  561,330,000원

303 포상금 1,832,126 1,944,148 △112,022

02 성과상여금 1,832,126 1,944,148 △112,022

  ○7급,기능7등급               484,639            596,661        △112,022

    ―1등급                99,104            211,126        △112,022  99,104,000원

304 연금부담금등 4,579,209 4,666,815 △87,606

01 연금부담금 3,652,384 3,739,990 △87,606

  ○연금부담금             1,506,305          1,593,911         △87,606  1,506,305,000원

청소년문화의집 지도사 인건비 25,104 24,304 800

기              9,360 9,360 0

군             15,744 14,944 800

101 인건비 25,104 24,304 800

기              9,360 9,360 0

군             15,744 14,944 800

03 무기계약근로자보수 25,104 24,304 800

  ○기금사업                22,640             21,840              800

    ―기본급                19,520             18,720              800  19,520,000원

기              9,360 9,360 0

군             10,160 9,360 800

청소년상담센터 상담원 인건비 59,441 59,441 0

도              5,300 7,358 △2,058

군             54,141 52,083 2,058

101 인건비 59,441 59,441 0

도              5,300 7,358 △2,058

군             54,141 52,083 2,058

03 무기계약근로자보수 59,441 59,441 0

  ○도비보조사업                59,441             59,441                0

    ―기본급                32,400             32,400                0

      ㆍ보조상담원                15,600             15,600                0  15,600,000원

도              5,300 7,358 △2,058

군             10,300 8,242 2,058

도로보수원 인건비 411,543 411,543 0

도            366,294 343,461 22,833

군             45,249 68,082 △22,833

101 인건비 411,543 411,543 0

도            366,294 343,461 22,833

군             45,249 68,082 △22,833

03 무기계약근로자보수 411,543 411,543 0
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업               411,543            411,543                0

    ―주휴일수당                40,321             40,321                0  40,810원*19명*52일

도             40,321 19,926 20,395

군                  0 20,395 △20,395

    ―휴일근로수당                 8,142              8,142                0  40,810원*19명*7일*1.5

도              2,438 0 2,438

군              5,704 8,142 △2,438
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